sonra Arap tüccarlar vasıtasıyla sahil bölgelerinde yayılmıştır. Mekke’nin Fethi’nden

(H. 8, M. 629) sonra Arap ülkelerinde Müslümanların gücü yükselirken, Hindistan’ı

“Harş Vardhan” adlı bir Budist kral yönetiyordu. Harş Vardhan çok güçlü bir

yönetici olduğu için onun döneminde kimse ona baş kaldıramamıştır. Fakat Harş

Vardhan’dan sonra Brahmanlar, Budizm’i silip yerine Hinduizm’i getirmek için çaba

Mahmut ile başlar. Fakat tarihi kaynaklara göre Hindistan’da düzenli bir şekilde

Müslüman idaresinin kurucusu Şihabeddin Muhammed Guridir.70 Belh hükümdarı

olan, Sebuk Tegin’in M. 997 yılında ölümünden sonra onun tahtına geçen Gazneli

Mahmut, devletini güvence altına aldıktan sonra İslam’ı yaymak için H. 391, M.

1000 senesinde onbin askerle birlikte Gazne’den Peşaver’e girdi. Bölgede hüküm

süren Raca Jaypal ona karşı çıktı, fakat başarısız oldu.71 Gazneli Mahmut bu fetih

hareketlerinde muvaffak olduktan sonra Gazi adıyla zikredilmeye başlandı. Bundan

70- Salik, s 112.

Hindistan’da İngiliz İdaresi

Hindistan’ın zenginliği dünyada meşhur olduğu için Hindistan altın şehir diye

adlandırılmıştır.83 Avrupalılar da Hindistan’ın bu zenginliklerinden faydalanmak

istiyorlardı. Bu düşünceyle ilk olarak Portekizli kaptan olan Vasco Da Gama, bir

Arap Müslüman’ın yardımıyla H. 904, M. 1498’de Malabar sahilinde yer alan

Kozikod (Calicut) şehrine geldi. Böylece Avrupalılara Hindistan için yeni bir deniz

yolu açıldı. Portekizlileri görünce arkasından Hollandalılar, Almanlar, Fransızlar,

İsveçliler ve İngilizler de Hindistan’a gelmeye başladılar. Fakat Hindistan’da

Fakat kendi saltanatlarının bekası için Haydar Ali

engelini ortadan kaldırmak istiyorlardı. Dolaysıyla İngilizlerin hileleriyle, görüş

olarak birbirlerinden tamamen farklı olan bu dört grup Maisur’a saldırmak için

birleşip komutanlığı İngiliz komutan General Smith’e verdiler. M. 1767, H. 1181’de

Haydar Ali ile bu dört grup arasında başlayan ilk savaş Haydar Ali ve oğlu Sultan

Tipu’nun zaferi ile sona erdi. 1782’de Haydar Ali’nin vefatından sonra yerine oğlu

Sultan Tipu geçti. M. 1790, H. 1205’te yine İngilizlerle Maisur Krallığı arasında

savaş başladı. Nizam ile Marhataların askerleri yine İngilizlere destekte bulundular.

Yaklaşık iki sene kadar süren bu savaş bilahere bir anlaşmayla son buldu. Fakat bu

anlaşma neticesinde Sultan Tipu büyük zarar gördü, silah fabrikasıyla birlikte

bilgi alıp Bab-ı Hilafet’e bildirin.”162

Abdullah Paşa Şeyh Dahlan’dan Agra tartışması hakkında bilgiler alıp hemen

Halifeye haber göndererek, Hindistan’da Hıristiyanlarla münazara yapan âlimin

Mekke’de bulunduğunu söylemiş, Sultan bu haberi aldıktan sonra Rahmetullah

Keyranevi’yi İstanbul’a çağırtmıştır. H. 1280, M. 1864 yılında Rahmetullah

Keyranevi devletin konuğu olarak İstanbul’a gelmiştir. Papaz Pfander, Rahmetullah

Keyranevi’nin İstanbul’a geldiğini duyunca kaçmıştır.163 Agra münazarası hakkında

batılı kaynaklarında her ne kadar berabere sonuçlandınığı yazılsada münazaradan